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رصدخانه

بینالملل

»دوئل«اوباماونتانیاهوبرسرایران
بهاوجرسیدنتلاشهایمخالفانوموافقتوافقهستهای

کنگره آمریکا این روزها تمرکز اصلی خود را تنها بر یک موضوع مهم قرار 
داده است: بررسی توافق هســته ای ایران. در شرایطی که دولت اوباما 
سعی دارد با برگزاری جلسات مشترک متعدد با نمایندگان کنگره، آن ها 
را به حمایــت از توافق با ایران متقاعد ســازد، جمهوری خواهان تندرو با 
تهیه طرحی قصد دارند مخالفت با این توافق را به صورت قانون درآورند. 
در این میان، از یک ســو بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اســرائیل 
هدایــت تلاش ها برای مخالفت بــا توافق را بر عهــده گرفته و در طرف 
مقابــل، باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، شــخصا با توســل به افکار 
عمومی و همچنین نمایندگان دموکرات، ســعی دارد از آنچه »میراث« 
دوران ریاســت جمهوری اش خوانده می شود دفاع می کند. این تقابل از 

ســوی برخی ناظران به عنــوان یک »دوئل 
سیاسی« میان اوباما و نتانیاهو تعبیر 

شده است. 
این دوئل میان رهبران آمریکا 
و رژیم اسرائیل درباره ایران، 
از روز گذشــته و پــس از آن 

شــدت گرفت کــه اوباما و 
نتانیاهــو، هــر دو ضمن 
مخاطب قرار دادن جامعه 

یهودیان آمریکا، تلاش کردنــد آن ها را به حمایت از دیدگاه های مدنظر 
خود متقاعد سازند. در این راستا، اوباما روز سه شنبه در کاخ سفید میزبان 
22 تن از رهبــران جامعه یهودیــان آمریکا بود تا به آن هــا درباره توافق 
هســته ای با ایران توضیح دهد. در این نشست، رهبران یهودی از اوباما 
به سبب انتقادات اخیرش درباره اینکه مخالفت با توافق هسته ای معادل 
حمایت از جنگ با ایران اســت، انتقاد کرده و اظهار داشتند بحث بر سر 
خوب یا بد بودن توافق هســته ای با ایران را نباید به مســئله جنگ طلبی 

منحصر کرد. 
اوباما در پاسخ به این انتقاد اظهار داشت که وی نیز دغدغه های موجود 
در این زمینه را قبول دارد، اما بر این باور اســت که در صورت شکســت 
توافق هســته ای، احتمال بروز جنگ در زمانی بسیار کوتاه وجود دارد. 
وی همچنین هشدار داد در صورت بر هم خوردن توافق و بروز تقابل 
نظامــی میان ایــران و آمریکا، این درگیــری صرفا به دو طرف 
منحصر نخواهد ماند و تبعات آن دامنگیر رژیم اسرائیل نیز 
خواهد شد. به گفته وی، در صورت بروز چنین درگیری، 
پاسخ ایران به شکل انجام حملاتی علیه آمریکا و رژیم 
اسرائیل خواهد بود و موشــک های حزب الله لبنان نیز 
علیه تل آویو شــلیک خواهد شــد. گفته می شود در این 
نشســت، جو بایدن، معاون رئیس جمهور آمریکا، سوزان 
رایس، مشــاور امنیت ملی و بن رودز، معاون مشاور امنیت 
ملی این کشــور نیز حضور داشــته اند و در جریــان مباحثات 
انجــام گرفته، اوباما مــورد به مورد به انتقــادات موجود علیه 

توافق پاسخ داده است.
اما این جلســه در حالی برگزار می شــد که اندکی پیشتر، بنیامین 
نتانیاهو نیز با برگزاری یک نشست تصویری آنلاین، جامعه یهودیان 
آمریکا را مخاطب خود قرار داده و ضمن تکرار ادعاهای همیشگی خود 
علیه ایران، از آن ها خواست مخالفت خود را با توافق هسته ای ایران ابراز 
نمایند. وی در بخشــی از اظهارات خود مدعی شد: »توافق هسته ای با 

ایران نه تنها جلوی دســتیابی این کشور به ســلاح هسته ای را نمی گیرد، 
بلکه مســیر آن را هموارتر نیز می کند. این توافق، دو مسیر برای دستیابی 
به سلاح هســته ای در اختیار ایران قرار می دهد؛ مسیر نخست از طریق 

عمل به توافق و مسیر دیگر، از طریق نقض آن«. 
نخست وزیر رژیم اسرائیل همچنین ضمن مقایسه مجدد اوضاع کنونی 
بین المللی با شرایط زمان جنگ جهانی دوم و اقدامات آلمان نازی علیه 
یهودیان، مدعی شــد ایران خواستار نابودی یهودیان است. وی در این 
زمینه اظهار داشت: »همانطور که نازی ها به دنبال نابودی اروپا بودند، 
ایران هم به دنبال انتقام جویی ویرانگر در خاورمیانه و ماورای آن است 
تا اسرائیل را نابود کند. رهبران جهان بارها می گویند هرگز این موضوع 

اتفاق نخواهــد افتاد؛ امــا نمی توان به حرف هــای آن ها اتکایی 
داشــت. امیدواریم که جهان درس هایی از وحشت ناشی از 

اقدامات نازی ها گرفته باشــد، اما با این وجود، تهدیدات 
علیه بشریت چندین برابر شده است«. 

نتانیاهــو که آشــکارا تــلاش داشــت بــا برانگیختن 
احساســات یهودیان آمریکا، آن ها را به اعمال فشار 
بر نمایندگان خود در کنگــره برای مخالفت با توافق 
هســته ای ایــران وادار کند، اظهار داشــت که وی 

قســم خورده با وجود همه هزینه ها و حتی در صورتی 
که هیچ دولتــی در کنارش نماند، از رژیم اســرائیل به 
عنوان یک دولت یهودی حمایت کند. وی افزود: »در 
حالی که یهودیان هفتاد ســال پیش قدرتی نداشــتند، 

اما امروز مــا می توانیم کاری کنیم که صدایمان شــنیده 
شــود و مصمم هســتیم موجودیت خود را در آینده تضمین 

کنیــم. ما اجازه نخواهیم داد که اســرائیل به مرحله ای گذرا 
در تاریــخ مردم ما بدل شــود«.  البته این دوئل سیاســی میان 

اوباما و نتانیاهو به همین جا ختم نمی شــود، زیرا رئیس جمهور آمریکا 
قصد دارد اواخــر وقت امروز )چهارشــنبه( با ایراد یک ســخنرانی در 

دانشــگاه »آمریکن« بر مواضع خود در موضوع هســته ای تاکید کند. 
خبرگزاری فرانســه احتمال داده که اوباما در این ســخنرانی، با یادآور 
شدن روندهای منتهی به جنگ عراق، اشــاره کند که مخالفان امروز 
توافق هســته ای با ایران، همان کسانی هســتند که بیش از یک دهه 
پیش، از جمله حامیان حمله آمریکا به عراق به شمار می رفتند و بر این 
اساس، از دســت دادن فرصت کنونی که به واســطه توافق هسته ای 

حاصل شده، اشتباهی تاریخی خواهد بود. 
به هــر حال، جریان داشــتن این تلاش هــا در عالی ترین ســطح برای 
رد یا قبول توافق هســته ای ایــران، نمایانگر اهمیــت موضوع برای هر 
دو طرف ماجــرا و منافــع و مضراتی اســت که 
از این ناحیــه نصیب هر یــک از آن ها 
می شود. گفتنی اســت آنچه اوباما 
در حال حاضر بیــش از هر چیز 
به دنبال آن اســت، جلوگیری 
از مخالفت دوسوم نمایندگان 
کنگــره با توافق اســت تا بدین 
ترتیب بتواند حــق وتوی نظر 
خــود  بــرای  را  نماینــدگان 
محفوظ داشــته و توافق را از 

نابودی نجات دهد. 

اعترافات متهم اصلی انفجار در مسجد شیعیان کویت 
با آغاز محاکمه 29 متهم پرونده انفجار تروریستی اخیر در مسجد امام صادق)ع( در منطقه الصوابر کویت، متهم اصلی پرونده به عضویت خود در گروه تروریستی داعش اذعان کرد. عبدالرحمن صباح عیدان سعود، از ساکنان بدوی کویت، 
در جلسه دادگاه گفت که قبل از حمله انتحاری به مسجد امام صادق)ع( در 26 ژوئن گذشته به داعش پیوسته است. در این حمله 27 نمازگزار شیعه شهید و 227 نفر دیگر زخمی شدند. سعود که سلیمان عبدالمحسن 
القباع، عامل انتحاری را با خودرو به مسجد امام صادق)ع( برد، دو روز بعد از این حمله به همراه مظنونان دیگر بازداشت شد. وی همچنین اذعان کرد که برای گرفتن کمربند انفجاری مورد استفاده در این حمله، به 
یک روستای نزدیک مرز عربستان رفته بود. محاکمه متهمان پرونده روز سه شنبه آغاز شد و قرار است دادگاه روز پنجشنبه بار دیگر تشکیل جلسه دهد. در این پرونده 22 مرد و هفت زن متهم هستند. دادستانی کل 
کویت در نیمه ماه ژوئیه اعلام کرد که قصد درخواســت اشــد مجازات برای 11 نفر از مجموع 29 متهم را دارد. به استثنای عبدالرحمن سعود که به عضویت در گروه داعش اذعان کرد، سایر متهمان هرگونه دست 
داشــتن در حمله یا وابســتگی به این گروه را تکذیب کردند. متهمان 29 تن هستند که یک نفر از آنان هنوز فراری اســت. 24 نفر از متهمان در کویت بازداشت هستند، و پنج نفر دیگر از آن ها، از جمله دو سعودی 

بازداشت شده در کشورشان به طور غیابی محاکمه می شوند. این دو سعودی متهم هستند که مواد منفجره مورد استفاده در انفجار را فراهم کرده اند.

کاله فرانسه؛ پذیرای بیش از ۳۰۰۰ مهاجر آفریقایی در شرایط بهداشتی و امنیتی 
دشوار!ز می کند و سال آینده باید از قدرت کناره گیری کند.

در حادثه ریزش یک ساختمان در شهر 
بمبئیِ هند تاکنون 11 تن جان باخته اند.

باراک اوباما رئیس جهور آمریکا و بان  کی مون دبیرکل سازمان ملل در سالگرد تاسیس سازمان ملل در کاخ سفید با هم دیدار 
کردند و در خصوص مسائل مختلف از جمله بحران سوریه سخن گفتند.

موج گرمای کم سابقه در اردن و خنک 
شدن راننده اتوبوس شهر عمان با آب.
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 احتمال بازگشت عبدالله گل به 
عرصه سیاسی ترکیه

بحث ها درباره احتمال بازگشــت رئیس جمهور سابق ترکیه به 
عرصه سیاسی این کشور ادامه دارد. عبدالله گل فرصت تاریخی 
را که اکنون برای بازگشت به عرصه فعالیت های سیاسی دارد، از 
دست نخواهد داد و به زودی به میادین سیاسی بازخواهد گشت. 
برخلاف رجب طیب اردوغان، عبدالله گل مایل اســت احزاب 
»عدالت و توســعه« و »جمهوری خواه خلــق« دولت ائتلافی 
تشکیل دهند. عبدالله گل بر این باور است که برگزاری انتخابات 
زودهنگام به زیان حزب عدالت و توســعه خواهد بود و بارها به 
صورت مستقیم و از طریق افراد نزدیک به خود این پیام را داده 

است که باید تحت هر شرایطی دولت ائتلافی تشکیل شود. 

 حمایت سه سناتور سرشناس از 
توافق هسته ای ایران

سه ســناتور برجسته دموکرات، روز سه شــنبه حمایت خود را از 
توافق هسته ای ایران اعلام کردند. تیم کین نخستین سناتوری 
بود که موضع مثبت خود را درباره توافق هسته ای ایران اعلام 
کرد و با ایراد ســخنرانی در صحن سنا در حمایت از تلاش های 
دیپلماتیک برای دستیابی به توافقی هسته ای که سبب محدود 
شدن برنامه هسته ای ایران در ازای کاهش تحریم ها می شود، 
سخن گفت. باربارا باکسر و بیل نلسوت نیز پس از سناتور کین 
از توافق هســته ای ایران حمایت کردند. کین در اظهارات خود 
گفت: »توافق هسته ای سبب مهار برنامه تسلیحات هسته ای 

ایران شد که در  آستانه موفقیت قرار داشت«.

 مذاکرات محرمانه مقامات آمریکا 
و سوریه

پس از چند دوره مذاکرات غرب و آمریکا با ایران و رسیدن به توافق 
هسته ای و همچنین مذاکرات اخیر روســیه و عربستان درباره 
اوضاع خاورمیانه، مذاکرات سوریه و آمریکا نیز به صورت محرمانه 
آغاز شده است. درست اســت که این مذاکرات در سطح پایینی 
برگزار می شود، اما به یک مذاکرات سیاسی از سوی دیپلمات های 
وزارت خارجه آمریکا تبدیل شده است. این مذاکرات به منزله این 
است که آمریکا به حقیقت اوضاع سوریه اعتراف کرده است؛ هیچ 
جایگزینی برای بشار اسد رئیس جمهوری سوریه نیست و به ناچار 
باید با وی درخصوص هماهنگ کــردن تلاش ها برای مبارزه با 

تروریسم، آینده کردها و مخالفان مسلح مذاکره کرد.

شکایت ایران از آمریکا به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی

چنــد هفته پس از انعقاد توافق هســته ای تاریخی میان ایران و 
گروه 1+5، ایران آمریکا را به نقض این توافق متهم کرد. بر اساس 
شــکایت ایران که تسلیم آژانس شــده، ایران احساس می کند 
آمریکا وعده خود را مبنی بر رفتار دوستانه نقض کرده است. این 
شکایت به اظهارات جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید مربوط 
است که در نشستی خبری گفت: »گزینه نظامی روی میز خواهد 
ماند و تقویت هم خواهد شــد، زیرا سال های متعددی مشغول 
جمع آوری جزئیات بیشتر درباره برنامه هسته ای ایران خواهیم 
بود«. ایران تاکید کرده توافق هسته ای نباید راهی برای دستیابی 

آمریکا به اطلاعات هسته ای ایران از طریق آژانس باشد.


